## Propositio facta corā anglicis

Icessit. et dilectio sic orsa est. **F**acis pater san-  
ctissime id qd te deceat/ te patrem erga filia/.  
et talem filia/ te vicariū illius qui accusato-  
rem fratru deturbavit in stagnum ignis ar-  
dens. qui iussit pontificem agere in spū le-  
nitatis quoniam et ipse circuatus ē infirmi-  
tate. qui postremo ppter decem iustos coti-  
pentapoli peccatrici pccasset. p reterea me  
dilectionē iussit assistere a dextris tuis que  
natura paties sum. benigna sum. nō emi-  
lor. non ago operā. Age igitē pac. b. age qd  
agis ne villa te vñq̄ accusatrix emulatio/ a  
meo cōsortio dimiserit. **N**on audirez pre-  
cor aduersuz me crudel herc maligna emi-  
latio. **A**bsit et ponat hāc macula in glo-  
ria tua. sprenisse hereditatez tuā/ abieciisse a  
te et pedibus tuis supplices tuos/ cultores  
quoqz invincia dñi sabaoth/ et coadiutores  
tuos vacuos absqz erili. pūssione inglori-  
osqz remissis evbi tāta est prouisionis tenui-  
tas de bonis ecclasticis. vtoix pauci ex ma-  
gistris et doctoribus etiam in theologia/ si-  
ne aliquo questu valeant habere alimenta  
et quibus tegantur et hic. xvj. annus agi-  
tur. **H**ec est hereditas tua peculiaris et ele-  
cta et p̄clarissima studiorum. velit nolit  
emulatio/ vbi generatio preterit et genera-  
tio aduenit. sed ipsa terra tua in eternum  
stat. **T**u supremus pastor et custos inopie  
sue prouidere/ irrigare arida. ruinosa repa-  
rare. non conquassare. positus es hoc misle  
ticordis petit titulo filiationis hoc veritas  
titulo studii veritatis. hoc iusticia titulo  
militie et laboris. **P**o ro tarditas hu-  
iūmodi postulatōnis benedicōnis tue. **E**  
per rotuli presentationē nunc et non antea/  
non tarditatem meretur exauditōnis et ac-  
cusat emulatio/ sed celentatem/ quatinus  
sint nonnulli primi/ quia bono intentōnis  
fine fiebat dilatio/ magno sicut arbitraban-  
tur zelo psecutionis vniōnis ecclastice  
mouebatur/ nec soli mouebantur/ reges et  
regna cum suo clero pariter sentiebāt. **N**ūc  
post experimenta plurima/ quid inculpam  
cum si mutatis rebus mutauerāt sententiā  
am. **E**sto rursus suisset in aliquibus dissī-  
cens eoz sententia a tua. **N**ōne potuit hoc  
fieri sine mei lesione/ quia sine obstinatō  
**M**ōne paulus et barnabas tales vni sic cō-  
tenderūt ut discederet ab iniuicez. **E**t pauly

petro restitut in facie. **E**t princeps pesariz  
bonus sm Gregorium. restitut michaeli et  
etrobiqz illesa me mīe omnium charitate.  
**A**dvenit ecce supplex et humilis devo-  
ta filia tua. p. b. absqz villa difficultate p̄cel-  
lētissima studiorz et suo nūc acuētu dat pa-  
lā intelligi/ q nullā diffidentia iuris tui et  
aduersarij falso singebāt. nulla indignatō  
pueris sūm differebat accessu ad peredū si-  
bi bñdici p̄sientatōz rotuli more solito q̄  
liter nūc p̄sientat reuerēter in approbatione  
iusticie tue/ et in egregiā landē mansuetudi-  
nis tue. **M**eqz em̄ petet benedictionē gra-  
rum ab eo que non crederet iuridicū lar-  
gitorem. neqz ab eo quem benignuz exau-  
ditorem non speraret. **U**nde in capite ro-  
tuli ita scriptū est. **F**iducia accepit. b. p. nūc  
rotulū istūm supplicationū generalium  
et specialium. p̄sientatō apud. s. v. celsis  
tudine humilis et deuota. i. s. v. filia. p. vni-  
uersitas plus in paterna benuolentissime  
libertatis vestre gra q̄ in meritis propriis  
post deū spem reponens. plus insuper stu-  
dens et hoc rotulu insenire cōmodis ec-  
clesie q̄ suare cupiditatī ut vñq̄ obedi-  
tiām sinceram ac filialēm dicta filia erga. s.  
v. sublimitatem nō tñmodo verbōū aut  
līaz assertione/ sed factoz solidate mōstra-  
ret. **D**ecibi. **M**uncigēt pater sancte **S**  
per me dilectionē matrem omnūz bene  
viventū exoratus perq̄ virtutes meas in  
clitas miām veritatem et iustiam propter  
quas deducere habet te mirabiliter dextera  
tua/ et si per quid vñq̄ de te bene meruimus  
apud deū/ apud homines instificando te/  
exaltando te. liberādo te. et perspem futuri  
premij si nobis perseuerāter in heres. ora-  
mus petimus obsecramus et benedicas  
huic hereditati tue/ huic filie tue alīne nos-  
stre. concedendo talē in gratiis suis signa-  
tionem aut certe obviorem. **Q**ualez petūt  
et ab initio dediles anno primo. **N**az hic  
est annus benignitatis tue. annus nouena  
rius ternario ter in se ducto coronatus. be-  
nedices huic corone anni. huic anno coro-  
nato benignitatis tue. et campitu replebit  
turobertate. **M**āc de te tuaq̄ affluētissi-  
ma libertate spem conceperunt. hāc p̄cepta  
multis. postmodum et magnis indicijs ro-  
boratam auctiamq̄ senserunt etiam bei-

# Euntibus ad concilium p̄sis

8

Tu autem spem nunc in rem ipam cōuerito. tu quippe sunt. sed tu eos magozi tibi cōinclo confrinxeris. tu postremo nō mediocriter illustraueris gloriā tuam et famā tuam. que sicut non est ambitione querenda. ita non est negligenda crudeliter. Et ubi nam gentiū potest fame celebritas vel scriptis vel viuis vocibus amphiōri dilatione vulgari. q̄ vbi confluit et refluit ex omni ferē natione que sub celo est. vīi fr̄is omnibus et studijs erudit̄ ita ut in obscuro esse nequeat si grates si benigne respōderis. si bene dic̄ens huic hereditati tue. quemadmodum tu benedices speramus et obsecram⁹ fiat fiat. ¶ Animaadvertis. p. b. redeo enī et ad tuam sanctitatem et ad meam paruitatem. animaadvertis qualiter transfigurauit sub nomine paternalis dilectionis / suppli cationem pro humili et deuota. s. t. filia et id quidem aptissima video et fecisse ratione. Suam quippe sedem vbi collo caret dilectio vbi peroraret. si inter patrem et filiā sacratissima dilectionis nomina apud ipos etiam barbaros honorāda defuerit. ¶ At vero neq; volo neq; equum indicō quicq; adūcere. q̄q; aliqua dicenda sup̄sint. De reor enim ne iam multiloquium nostrum minus sit famosus habiturum. dum occupations tue celsitudinis aliorūz te vocat et trahant. Quia postremo super isto et p̄o re articulo ancietas aliquas obtinere claz et palam supplicamus et speramus ut non frustra spem hanc concepimus de plenissimo. S. t. spiritu pater sanctissime. Sic benedicte dominus ex syon ut sis re et nomine benedictus. Sic videoas bona hierusalem militantis sponse tue. et triumphantis illius que desursum est mater nra omnibus diebus vite nostre presentis et futuri. Sic preterea videoas filios filiorum tuorum in spirituali propagine et tandem quod est omne bonum et benedictionis cōsumatio et cōsumationis finis. videoas pacem super israel. et nos tecum. hic inchoatine per gratiam. et beato cōplemento per gloriam in futuro. Prestante eo qui est benedictus in secula seculorum. Amen.

**S**equitur p̄posi  
tio facta ab eodē domino cancellario corā

anglicis parisins eūtibus ad sacrum cōciliū  
pusis thic et eē universitatis parisien⁹.  
Anno domini. Ad. ccxvij.

**O**ngratulat̄ vestre deuotioni vestro zelo feruēti / ve stre laboreose sed laudabilis  
sime legationi. Et gratulat̄ et applaudit̄ reuerendissimi et clarissimi pres̄ o do cūtissimi et sapientes vni et frēs  
in tpi dilectione carissimi. Et gratulat̄ in qua et cōgaudet amatri et admirat̄ et cul trix bonor̄ oīm / parisien⁹. vñmeritas itaq; no emula ē nec gaudent sup̄ iniquitate. con gaudet autē veritati. Quidni gaudeat igit̄ sup̄ veritati / quā ut solent amplectim̄ et cōplexā retinet̄. et retentā ad effectū deducere totis studiorūz neruis conam̄. Est aut̄ mō et gratulat̄ om̄is nr̄ spūalis / thema satis accommodū vbi⁹. Ozepphicū. Ozeel. I. Et gratulab̄ filii isti et filii iuda pariter. Itaq; libet exclamare. Ecce q̄ bonū et q̄ iocundū habitare fratres in vnum / cōuenire sc̄ et cōgregare ad vnu cōciliū. nā in cōcilio iustor̄ et cōgregatōne magna opa dñi. Et hoc è cōciliū sacrum et venerādū ad qđ legati p̄gitis. quod p̄sis deo duce et autore cele brabit̄ vñnā felici p̄ut optādū et sperādū est adūctu. At quippe veritas q̄ oē regnū in se diuinus defolabit̄. et p̄trario vñtu iū se regnū manet. qđ vidit Salustius. Con cordia inq̄ parue res crescent. discordia ma xime dilabunt̄. Cur ergo non bñ sperabit̄ dū adūctā ecclia. dū conocab̄ cetus. dum cōueniūt seniores. videte de vbo hoc. p̄fertim cū teneam̄ certissimā tpi p̄missionē dicetis. vbi duo vel tres et c̄. Indicūm̄ p̄ rea letat̄ et q̄andēter q̄ aggregabūr et c̄. At vno ne plixior v̄ euagatio sermo res dico sit v̄ l' oneri. coartam̄ si placet totā dice doz materia totaq; deductōz themaſ ad quatuor sūnas sumptas ex themate ex ver bis ipi p̄tinus appositas. Et videam̄ qđ in illis loquic̄ de. qđ loquic̄ pacē in plebes suā. Postq; em̄ dirit dñs p̄ Ozeel. Et ga gabit̄ filii isti et filii iuda pariter p̄ p̄ma sūna moribūt̄. et ponet̄ sibi caput vnu ecce secundam sūnam̄. Et ascendet̄ deterra / ecce tertia. quia magnus dies israel / ecce quartā. Incipit ea ḡ p̄seq̄m̄ur et in. ¶